
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2022/000079
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2021
a las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto básico y de ejecución, Dirección facultativa y
Coordinación de seguridad y salud para la Construcción de un Polideportivo en Eras de Renueva en
León.

Valor estimado del contrato 231.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.163,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.540 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Observaciones: La prestación de redacción de proyecto tendrá una duración de 4 meses. La prestación de dirección
de obra tendrá una duración igual a la del contrato de obra del que es complementario, más el plazo estimado para
la liquidación del contrato de obra (Art.29.7 LCSP).

Lugar de ejecución
Dirección General de Centros Planificación y Ordenación Educativa. Servicio de Construcciones
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=012b03d5-20d7-4a7f-83f4-b88d490e2d40


LugarApertura del SOBRE NUMERO 2 de
proposición relativa a los criterios no

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio Contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2021 a las 19:00

Otros eventos

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Apertura y Calificación SOBRE NÚMERO
1: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 05/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura y Calificación SOBRE NÚMERO 1:
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

evaluables de forma automática por
depender de un juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura del sobre número 2 de proposición relativa
a los criterios no evaluables de forma automática por
depender de un juicio de valor.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apoyo técnico y documentación en relación con la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento del número de visitas para seguimiento de desarrollo de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Servicio de gestión energética de carácter continuo

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica de la redacción del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OWT3wUCLQeerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 164-431120

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OWT3wUCLQeerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Fecha de publicación 25/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:431120-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007643331 |  2021-447259 | vie, 12 nov 2021 12:04:06:798 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50711757099944320310114316082141630507 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:431120-2021:TEXT:ES:HTML

